INHALT

WAS KANN DIE OVERLOCK?

Definition

Einfiihrung

Was leistet eine Overlock?

Die Overlock — die perfekte Maschine
Nahmaschine und Overlock im Vergleich

DER AUFBAU DER OVERLOCK

Beschreibung der Overlock
Zubehor fiir die Overlock
NahfiiBe

Wahl des Fadens
Webstoffe

Jersey-Stoffe

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1098333403

OCWVWHONO®

16
20
21
22
24
25

GEBRAUCHSANLEITUNG

OOV OOOOOO

Einfadeln: Vorbereitung

1. Schritt: Einfadeln des oberen Greifers
2. Schritt: Einfadeln des unteren Greifers
3. und 4. Schritt: Einfadeln der Nadeln
Erste Schritte

Faden wechseln

Nahte im Vergleich

Breite und Lange der Stiche
Sticheinstellungen: Lange und Breite
Den Differenzialtransport einstellen
Nadeln: Einsetzen/Entfernen

Messer: saubere Uberwendlichnaht
Einstellung der Messer

Den NahfuB wechseln

digitalisiert durch

28
30
34
38
42
46
48
50
52
54
56
58
60
62


http://d-nb.info/1098333403

TIPPS UND TRICKS BEIM NAHEN KLEINE PRAKTISCHE UBUNGEN

L T T LR L TR T T

Beschreibung und Einstellung der Das Néhkastchen 102
4-Faden-Uberwendlichnaht 66 Der Schal 104
Beschreibung und Einstellung der Das Marine-Shirt 108
3-Faden-Uberwendlichnaht 68 Das Sweatshirt 114
Beschreibung und Einstellung der Die Tunika 120
2-Faden-Uberwendlichnaht 70
Beschreibung des Rollsaums 72
Eine Fadenkette verndhen 74 Register 126
Eine Uberwendlichnaht auftrennen 77 Danksagung 128
Eine AuBenecke nihen 78
Eine Innenecke nahen 79
Eine AuBenrundung néhen 80
Eine Innenrundung néhen 81
Die rund geschlossene Naht 82
Nahen mit dem BlindstichfuB 86
Nahen mit dem GummibandfuB 87
Né&hen mit dem PaspelfuB 88
Nahen mit dem KrauselfuBB 89
Biesen nahen 20
Eine Blende nahen 92
Im Flatlockstich nahen 93
Ein Biindchen annéhen 94
Im Coverstich ndhen 96

Ubersichtstabelle fiir Nahte 98



