

INHALT

WAS KANN DIE OVERLOCK?

Definition	6
Einführung	7
Was leistet eine Overlock?	8
Die Overlock – die perfekte Maschine	9
Nähmaschine und Overlock im Vergleich	10

DER AUFBAU DER OVERLOCK

Beschreibung der Overlock	16
Zubehör für die Overlock	20
Nähfüße	21
Wahl des Fadens	22
Webstoffe	24
Jersey-Stoffe	25

GEBRAUCHSANLEITUNG

Einfädeln: Vorbereitung	28
1. Schritt: Einfädeln des oberen Greifers	30
2. Schritt: Einfädeln des unteren Greifers	34
3. und 4. Schritt: Einfädeln der Nadeln	38
Erste Schritte	42
Fäden wechseln	46
Nähte im Vergleich	48
Breite und Länge der Stiche	50
Sticheinstellungen: Länge und Breite	52
Den Differenzialtransport einstellen	54
Nadeln: Einsetzen/Entfernen	56
Messer: saubere Überwendlichnaht	58
Einstellung der Messer	60
Den Nähfuß wechseln	62

TIPPS UND TRICKS BEIM NÄHEN

Beschreibung und Einstellung der 4-Faden-Überwendlichnaht	66
Beschreibung und Einstellung der 3-Faden-Überwendlichnaht	68
Beschreibung und Einstellung der 2-Faden-Überwendlichnaht	70
Beschreibung des Rollsaums	72
Eine Fadenkette vernähen	74
Eine Überwendlichnaht auftrennen	77
Eine Außenecke nähen	78
Eine Innenecke nähen	79
Eine Außenrundung nähen	80
Eine Innenrundung nähen	81
Die rund geschlossene Naht	82
Nähen mit dem Blindstichfuß	86
Nähen mit dem Gummibandfuß	87
Nähen mit dem Paspelfuß	88
Nähen mit dem Kräuselfuß	89
Biesen nähen	90
Eine Blende nähen	92
Im Flatlockstich nähen	93
Ein Bündchen annähen	94
Im Coverstich nähen	96
Übersichtstabelle für Nähte	98

KLEINE PRAKTISCHE ÜBUNGEN

Das Nähkästchen	102
Der Schal	104
Das Marine-Shirt	108
Das Sweatshirt	114
Die Tunika	120
Register	126
Danksagung	128